

Số: 371/KH-UBND

Phước Tân, ngày 02 tháng 4 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức lấy ý kiến cử tri về thực hiện Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn thành phố Nha Trang của phường Phước Tân

Thực hiện Kế hoạch số 2374/KH-UBND ngày 29/3/2024 của UBND thành phố Nha Trang về lộ trình, tiến độ xây dựng Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 trên địa bàn thành phố Nha Trang;

Để đảm bảo tiến độ thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính theo đúng kế hoạch của thành phố Nha Trang, UBND phường Phước Tân xây dựng Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến cử tri về thực hiện Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn thành phố Nha Trang cụ thể như sau:

#### 1. Mục đích, yêu cầu:

Xác định rõ lộ trình, tiến độ thời gian các công việc phải thực hiện để tổ chức lấy ý kiến cử tri đảm bảo trình tự, thủ tục và thời gian theo yêu cầu của UBND thành phố Nha Trang.

#### 2. Lộ trình và tiến độ thực hiện:

UBND phường ban hành lộ trình, tiến độ và các nội dung thực hiện như sau:

TT	Nội dung thực hiện	Thời gian thực hiện/hoàn thành	Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện, tham mưu
1	Tổ chức rà soát, tổng hợp và niêm yết danh sách cử tri để lấy ý kiến (danh sách cử tri được niêm yết trong thời gian tối thiểu 30 ngày kể từ ngày bắt đầu niêm yết đến ngày tổ chức phát phiếu lấy ý kiến cử tri)	Hoàn thành chậm nhất ngày 05/4/2024	UBND phường
2	Trên cơ sở văn bản hướng dẫn của UBND thành phố về việc lấy ý kiến cử tri và mẫu Phiếu lấy ý kiến do phòng Nội vụ cung cấp. UBND phường tổ chức lấy ý kiến cử tri theo từng tổ dân phố trên địa bàn theo quy định; tổng hợp và lập báo cáo kết quả lấy ý kiến cử tri gửi HĐND phường và UBND thành phố	Hoàn thành chậm nhất ngày 10/5/2024	UBND phường
3	- UBND phường trình HĐND cùng cấp thông qua Nghị quyết về việc tán thành chủ trương thành lập ĐVHC cấp xã theo Đề án sắp xếp ĐVHC giai đoạn 2023-2025. - UBND phường trình hồ sơ đề nghị sắp xếp ĐVHC cấp xã về UBND thành phố (qua Phòng Nội vụ).	Hoàn thành chậm nhất ngày 20/5/2024	UBND phường phối hợp với HĐND phường

### **3. Tổ chức thực hiện:**

- Căn cứ thời gian thực hiện các bước xây dựng và trình hồ sơ đề nghị sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025 về UBND thành phố (qua Phòng Nội vụ) UBND phường tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ, thời gian quy định.

- **Công chức Văn phòng – Thống kê:** Xây dựng kế hoạch tổ chức lấy ý kiến cử tri tại địa phương đảm bảo thời gian, chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện, kịp thời báo cáo đề xuất UBND phường xử lý các khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện.

- **15 Tổ dân phố:** Thống kê, rà soát tất cả công dân thường trú và tạm trú từ đủ 18 tuổi (tính đến ngày dự kiến phát phiếu – sinh ngày **06/5/2006** trở về trước theo hộ gia đình). Nộp về UBND phường chậm nhất đến ngày 04/4/2024.

- **Công chức Văn hóa – Thông tin, Đài truyền thanh:** Tuyên truyền về chủ trương thực hiện sắp xếp ĐVHC trên địa bàn thành phố Nha Trang giai đoạn 2023-2025.

- Đề nghị Mặt trận các đoàn thể phối hợp tuyên truyền chủ trương thực hiện sắp xếp ĐVHC trên địa bàn thành phố Nha Trang giai đoạn 2023-2025.

Trên đây là kế hoạch Tổ chức lấy ý kiến cử tri về thực hiện Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn thành phố Nha Trang của phường Phước Tân, đề nghị các bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện./.

**Nơi nhận: (VBĐT)**

- Phòng Nội vụ TP Nha Trang;
- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND phường;
- UBMT và đoàn thể phường;
- Các ban ngành liên quan;
- 15 Tổ dân phố;
- Lưu: VT, Thu.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Võ Thị Thanh Minh**